EXTRATO DO TA N° 067/2025 – INDCOM AMBIENTAL LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
de Prestação de Serviços nº 028/2023 com a Empresa INDCOM AMBIENTAL LTDA (Processo SEI
nº 202300058003243).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação da vigência por mais 06 (seis)
meses, do Contrato de Prestação de Serviços nº 028/2023, para fins de utilização do saldo residual
de R$ 4.923,65 (quatro mil, novecentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos), mantendo
as mesmas condições firmadas anteriormente, conforme solicitação e manifestação de interesse do
gestor do contrato via Despacho nº 288/2025/OVG/GAD (74000434), Planilha de saldo (74314000)
e aceite da empresa contratada (74012887).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

Conforme descrito acima, ficam modificadas a “CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA VIGÊNCIA”,
passando a vigorar com as seguintes redações:

“CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA VIGÊNCIA

Este contrato terá sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses, a partir do dia
01/09/2025, podendo ser prorrogado mediante justificativa prévia e a comprovação da vantajosidade
econômica, no interesse exclusivo da CONTRATANTE, conforme previsto no subitem 15.5 do
Regulamento para Aquisição de Bens, Serviços, Locações, Importações e Alienações da OVG.”

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Geral em Substituição (Portaria nº 328/2025 -
DIGER  (76124470) e Diretor Administrativo e Financeiro-OVG
Leonardo da Silva Fagundes – Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77125303&id_procedimento_atual=49407689&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=5d0382272b74a5d060be4680ca1f69d300b0ee34f6eef2320583d28907fcdfa44a4c92b8083e55ddb994e9c7967c006a8e95d3b4d1bc8921d73bdba98f1f510b50e1f3ae9459363cc08f4dad9a104ba4cd4eced556a73522b419a8577a020afa
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77470946&id_procedimento_atual=49407689&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=221c8c42ef97e54dc9826e0e3201a00232b9fbc2997e876d890e53fa8f8399ad4a4c92b8083e55ddb994e9c7967c006a8e95d3b4d1bc8921d73bdba98f1f510b50e1f3ae9459363cc08f4dad9a104ba4cd4eced556a73522b419a8577a020afa
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77139010&id_procedimento_atual=49407689&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=fb2b03709d8ce7e97d67298c3fec9b8a846ebae3960e505d0b87ebde227be96a4a4c92b8083e55ddb994e9c7967c006a8e95d3b4d1bc8921d73bdba98f1f510b50e1f3ae9459363cc08f4dad9a104ba4cd4eced556a73522b419a8577a020afa
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=79460660&id_procedimento_atual=49407689&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=da529501205d9d9bee9863cadfce7df3d6b9d87cb60fb6ffdb67aa3559173c4e81563b759010505e0fd3790b7ebeed9a67e074cd96c9b65960c7f780920bbd519877284100a2d20582f201459760314198e0cf143ff69052da637f2ee24f6523